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BÁO CÁO 
Kết quả công tác tháng 5 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2022 

----- 

 

I  K T QUẢ C NG TÁC THÁNG 5 NĂM 2022 

1  Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị 

- Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU của Tỉnh ủy về phát 

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng, hệ 

thống chính trị năm 2022. Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thích ứng an toàn, linh hoạt, 

kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 để đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội. 

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII), Kết luận số 

21-KL/TW của Hội nghị Trung ương 4 (khóa XIII) về tăng cường xây dựng, chỉnh 

đốn Đảng và hệ thống chính trị; Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị (khóa 

XIII) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; các quy định về nêu gương. 

- Lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức cơ sở đảng triển khai thực hiện Nghị quyết 

của Ban Thường Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ 

năm 2022. 

- Tổ chức triệu tập cán bộ chủ chốt Đảng bộ Khối tham dự Hội nghị thông 

báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ 5, Ban Chấp hành Trung ương Đảng, khóa XIII 

do Tỉnh ủy tổ chức. 

2  Công tác chính trị tƣ tƣởng 

Hướng dẫn nội dung tuyên truyền, lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức cơ sở đảng, 

các đoàn thể Khối trực thuộc đẩy mạnh tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm: Tuyên truyền 136 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2022), 204 

năm Ngày sinh Các Mác (05/5/1818 - 05/5/2022), 68 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ 

(07/5/1954 - 07/5/2022), 77 năm Ngày chiến thắng chủ nghĩa Phát xít (09/5/1945 - 

09/5/2022), 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022), 81 

năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2022), 81 năm Ngày 

thành lập Mặt trận Việt Minh (19/5/1941 - 19/5/2022), 63 năm Ngày mở đường 

Trường Sơn - Ngày truyền thống Bộ đội Trường Sơn (19/5/1959 - 19/5/2022), 77 

năm Ngày truyền thống Phòng, chống thiên tai (22/5/1945 - 22/5/2022); kỷ niệm 46 
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năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Lâm Đồng (04/6/1976-

04/6/2022). 

- Hướng dẫn học tập, quán triệt, tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số 06-

NQ/TW, Nghị quyết số 10-NQ/TW; hướng dẫn tuyên truyền đại hội công đoàn các 

cấp và Đại hội Liên đoàn Lao động tỉnh Lâm Đồng nhiệm kỳ 2023 - 2028. 

- Xây dựng Quy chế, chương trình, kế hoạch, kinh phí hoạt động của Ban Chỉ 

đạo 35 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng 

của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới. 

- Tổng hợp, thẩm định nội dung bài dự thi viết chính luận về bảo vệ nền tảng 

tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch lần thứ 2 

năm 2022. 

- Xây dựng báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW, ngày 

15/10/2007 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, khóa X “về tiếp tục đổi mới, nâng 

cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền miệng trong tình hình mới”. 

Nhìn chung, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong 

Khối các cơ quan tỉnh luôn giữ vững lập trường, kiên định trước những khó khăn, 

thách thức, tích cực rèn luyện, nâng cao phẩm chất đạo đức cách mạng, bản lĩnh 

chính trị, thể hiện vai trò tiên phong, gương mẫu, trách nhiệm, tích cực phấn đấu 

hoàn thành tốt chức trách, nhiệm vụ được giao. 

3  Công tác Dân vận 

- Triển khai thực hiện các nội dung chương trình công tác dân vận trong tháng 

5 năm 2022. 

- Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng tăng cường lãnh 

đạo công tác cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng quy chế 

văn hóa, chuẩn mực đạo đức công vụ, thực hiện quy chế dân chủ cơ sở. Lãnh đạo 

Công đoàn viên chức, Đoàn thanh niên khối tăng cường các hoạt động xã hội, hoạt 

động thể dục thể thao… hướng trọng tâm vào các hoạt động chào mừng Đại hội 

Đoàn các cấp tiến tới Đại hội Đoàn Thanh niên Khối các cơ quan tỉnh lần thứ VIII, 

nhiệm kỳ 2022 – 2027, Đại hội Công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023 - 2028. 

4  Việc thực hiện Nghị quyết Trung ƣơng 4 (khóa XII) và Chỉ thị số 05 

của Bộ Chính trị 

- Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức cơ sở đảng tiếp tục thực hiện nghiêm 

túc Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng, 

Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022. 
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- Lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức cơ sở đảng triển khai thực hiện Kết luận số 

01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-

CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Triển khai nội dung kế hoạch tổ chức Tọa đàm và biểu dương, khen thưởng 

các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022. 

5  Công tác tổ chức, cán bộ, xây dựng tổ chức đảng 

- Trong tháng 5/2022, Ban Thường vụ Đảng ủy đã kết luận tiêu chuẩn chính 

trị đối với 22 trường hợp phục vụ công tác cán bộ, 14 trường hợp phục vụ công tác 

phát triển đảng viên mới. Kết nạp 11 đảng viên mới, chuyển đảng viên dự bị thành 

đảng viên chính thức cho 08 đồng chí; chuyển sinh hoạt Đảng đi cho 10 đảng viên 

và tiếp nhận 08 đảng viên đến sinh hoạt tại Đảng bộ Khối.  

- Ban hành quy chế làm việc, chương trình công tác, kế hoạch hoạt động năm 

2022 của Ban Chỉ đạo 35 Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh.  

- Ban hành Quy định về tiêu chuẩn chức danh, tiêu chí đánh giá cán bộ thuộc 

diện Ban Thường vụ Đảng ủy Khối quản lý. 

- Báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 15/10/2007 

của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu 

quả công tác tuyên truyền miệng trong tình hình mới. 

6  Công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng 

- Triển khai hoàn thành cuộc kiểm tra của Ban Thường vụ Đảng ủy khối đối 

với Đảng ủy, đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy Sở Nội vụ; chỉ đạo xem xét thi 

hành kỷ luật cán bộ, đảng viên của các tổ chức cơ sở đảng theo chỉ đạo của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Ủy ban Kiểm Tra Đảng ủy khối tiếp tục triển khai cuộc kiểm tra khi có dấu 

hiệu vi phạm đối với 01 chi bộ và đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Chi bộ trực thuộc 

Đảng bộ cơ sở. Triển khai Quyết định kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, 

giám sát; việc thi hành kỷ luật trong Đảng; kiểm tra tài chính Đảng và việc thu, nộp, 

quản lý, sử dụng đảng phí, đối với Chi bộ Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm - 

Mỹ phẩm Lâm Đồng. Tiếp tục nắm tình hình, phân loại xử lý đơn thư theo thẩm 

quyền; xem xét xử lý kỷ luật đối với đảng viên theo quy định; nhận xét về công tác 

cán bộ đối với 17 trường hợp theo đề nghị của Ban Xây dựng tổ chức cơ sở đảng 

Đảng ủy Khối. 

7  Lãnh đạo các đoàn thể Khối 

Thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy Khối, Đoàn thể cấp trên, các Đoàn thể 
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trong Khối đã triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong tháng 5/2022 đạt hiệu quả, 

tập trung tổ chức các hoạt động tình nguyện “vì an sinh xã hội - vì phát triển cộng 

đồng”.  

Các Đoàn thể khối chú trọng công tác tuyên truyền, giáo dục đoàn viên rèn 

luyện, học tập, công tác, góp phần hoàn thành nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn 

vị; tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục thể thao nhằm nâng cao đời 

sống vật chất và tinh thần cho đoàn viên. 

Chỉ đạo các tổ chức cơ sở đoàn tổ chức Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội 

đại biểu Đoàn Khối các cơ quan tỉnh khóa VIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027 đạt kết quả 

cao. 

II  MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 6 NĂM 2022 

- Lãnh đạo, chỉ đạo tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU của Tỉnh ủy 

về phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng 

Đảng, hệ thống chính trị năm 2022; Sơ kết tình hình thực hiện nhiệm vụ 6 tháng 

đầu năm 2022.  

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII), Kết luận số 

21-KL/TW của Hội nghị Trung ương 4 (khóa XIII) về tăng cường xây dựng, chỉnh 

đốn Đảng và hệ thống chính trị; Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị (khóa 

XIII) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; các quy định về nêu gương. Sơ kết, 

tổng kết nghị quyết, chỉ thị của Trung ương và tỉnh.  

- Chỉ đạo đẩy mạnh tuyên truyền kỷ niệm 46 năm Ngày thành lập Đảng bộ 

Khối các cơ quan tỉnh (04/6/1976 - 04/6/2022), tuyên truyền ngày môi trường thế 

giới 05/6 và các ngày lễ kỷ niệm khác diễn ra trong tháng.  

- Triển khai thực hiện công tác quy hoạch cán bộ lãnh đạo quản lý nhiệm kỳ 

2025 - 2030 theo kế hoạch, hướng dẫn của Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy. 

- Tổ chức lớp bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đảng viên mới đợt I, năm 

2022. 

- Rà soát, thẩm tra, xác minh và kết luận về lịch sử chính trị, chính trị hiện 

nay của cán bộ, đảng viên trong Khối phục vụ công tác cán bộ và công tác phát 

triển đảng.  

- Tiếp tục lãnh đạo triển khai kế hoạch tổ chức Đại hội Chi bộ trực thuộc 

Đảng bộ cơ sở, nhiệm kỳ 2022 - 2025. 

- Triển khai các cuộc kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ, Ủy ban Kiểm tra 

Đảng ủy Khối theo chương trình năm 2022. Tập trung giải quyết các đơn thư khiếu 

nại, tố cáo theo thẩm quyền. 
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- Lãnh đạo tổ chức thành công Đại hội Đoàn Thanh niên Khối các cơ quan tỉnh 

nhiệm kỳ 2022 - 2027. Chỉ đạo các đoàn thể Khối triển khai hoạt động theo kế 

hoạch tháng 6 năm 2022. 

Trên đây là báo cáo kết quả công tác tháng 5 và nhiệm vụ trọng tâm trong 

tháng 6 năm 2022 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh Lâm Đồng. 

 

Nơi nhận:       
- Thường trực Tỉnh uỷ,  
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,                         
- Văn phòng Tỉnh ủy,     

- Các đ/c ĐUV, UVUBKT Đảng ủy,                                                                           

- Các TCCSĐ trực thuộc,           
- Các Ban của Đảng uỷ, 

- Các Đoàn thể khối, 

- Lưu VPĐUK. 

T/M BAN THƢỜNG VỤ 

PH  B  TH  

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Phƣơng Thảo 

 

        

                          


		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-05-31T16:15:28+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Phương Thảo<thaontp@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-05-31T16:16:14+0700
	Việt Nam
	ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH<duk.vp@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




